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Проєкт спрямований на підвищення кваліфікації
відповідних органів влади — національного,
регіонального та місцевого рівнів, а також
енергетичних агентств — для ефективного створення
та функціонування єдиних центрів обслуговування
(One-Stop-Shops, OSS), які надають підтримку
власникам житла в енергетичній модернізації
житлових будівель. Прискорюючи темпи реновації
житлового фонду, проєкт зробить внесок у реалізацію
Європейського зеленого курсу та покращить добробут
і здоров’я громадян і майбутніх поколінь. 

ПРО ПРОЄКТ
Крім того, у межах проєкту буде розроблено та апробовано
програми підвищення кваліфікації та перепідготовки для
зацікавлених сторін, зокрема програми підготовки
тренерів. Ці програми матимуть модульну структуру,
будуть адаптовані до місцевих потреб і
впроваджуватимуться за допомогою цифрових матеріалів з
використанням інноваційних підходів, таких як онлайн-
курси з елементами ігрових форм навчання. Місцевий
досвід буде проаналізовано з метою виявлення прогалин у
навичках, а також розроблено стійкі, масштабовані
рішення, які забезпечать довготривалий ефект після
завершення проєкту.



19 березня члени Консорціуму BUSHROSS зібралися у Софії на другу зустріч з питань просування роботи
над проєктними завданнями. Захід відбувся в готелі Hemus та вперше об’єднав партнерів із шести
європейських країн для обговорення досягнень проєкту й планування наступних етапів його реалізації.
Упродовж дня ми активно обмінювалися ідеями щодо координації проєкту, розробки навчальних матеріалів,
стратегій залучення зацікавлених сторін та комунікаційної діяльності. Атмосфера співпраці й продуктивного
діалогу засвідчила нашу спільну відданість підтримці розвитку реновації житлових будівель у форматі
«єдиного вікна». Ми залишили Софію з чітким баченням подальших кроків і натхненням для продовження
спільної роботи.

ДРУГА ПРОЄКТНА ЗУСТРІЧ У СОФІЇ
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ПАРТНЕРИ КОНСОРЦІУМУ BUSHROSSS’S 
University College Cork - Національний університет
Ірландії, м. Корк (UCC) - координатор.
Cork City Council - Міська рада м. Корк (CCC), Ірландія
Sofia Energy Centre Ltd (SEC), Софіївський
енергетичний центр, Болгарія.
Stowarzyszenie Kamara na Instalatorite v Balgariya
(CISB), Асоціація інсталяторів Болгарії, Болгарія.
Centre for Renewable Energy Sources and Saving
Fondation (CRES), Центр відновлюваних джерел
енергії та збереження), Греція.
Association of Municipalities "Energie Cites" (PNEC),
Асоціація муніципалітетів Польська мережа “Energie
Cites”, Польща
Національний університет біоресурсів і
природокористування України, Україна
Gradbeni Institut ZRMK Doo (GI ZRMK), Будівельний
інститут, Словенія.

У цьому випуску ми раді представити перших двох партнерів проєкту BUSHROSS. Познайомтеся з
організаціями, які допомагають просувати сталу реновацію будинків по всій Європі!



16-й Європейський обмінний семінар BUILD UP
Skills проходив з середи, 2 квітня (початок о
14:00), до четверга, 3 квітня (завершення о
15:00), у конференц-просторі COMET Louise за
адресою: Place Stéphanie 20, 1050 Брюссель.
BUSHROSSs був одним із 9 проектів,
відібраних за конкурсом LIFE-CET-2023-
BUILDSKILLS, і представник проекту Ruchi
Agrawal надала коротку інформацію про
проєкт під час віртуальної сесії 2 квітня 2025
року. Метою цієї зустрічі було сприяння обміну
ідеями та знаннями між учасниками різних
грантів, що фінансуються ЄС.

ЗУСТРІЧ ОРГАНІЗОВАНА ЄВРОПЕЙСЬКИМ ВИКОНАВЧИМ АГЕНТСТВОМ
З ПИТАНЬ КЛІМАТУ, ІНФРАСТРУКТУРИ ТА НАВКОЛИШНЬОГО
СЕРЕДОВИЩА (CINEA)

квітень | 2025

Європейські зустрічі з обміну BUILD
UP Skills – це форуми для
обговорення та обміну досвідом у
рамках проєктів, що фінансуються
ЄС, спрямованих на підвищення
кваліфікації фахівців у сфері
будівництва. Зустрічі, які
проводяться з початку ініціативи у
2011 році, спрямовані на
просування програми розвитку
навичок у сфері енергоефективних
будівель та створюють платформу
для учасників, де можна
обмінюватися ідеями, обговорювати
спільні проблеми та ділитися
передовим досвідом.



Як муніципальний орган влади міста Cork, міська рада відповідає за те,
щоб зробити місто привабливим місцем для життя, роботи та
інвестицій. Послуги ради охоплюють сферу житлового господарства,
дорожньої та інфраструктурної мережі, розвиток громадської культури
та простору, а також охорону навколишнього середовища. Міська рада
Корка також виступає орендодавцем соціального житла, фонд якого
налічує понад 10 500 будинків. У місті налічується понад 83 000
приватних домогосподарств, у яких загалом проживає понад 212 000
осіб. Cork було обрано для участі в місії ЄС «100 кліматично
нейтральних та розумних міст до 2030 року». У межах цієї ініціативи
місто ставить амбітну мету: до 2030 року забезпечити, щоб 25%
наявного житлового фонду відповідали класу енергоефективності A3
згідно з Ірландськими будівельними нормами, а до 2050 року — щоб
цей стандарт досяг 100% житла.

МІСЬКА РАДА CORK 

АСОЦІАЦІЯ МУНІЦИПАЛІТЕТІВ ПОЛЬСЬКА МЕРЕЖА
“ENERGIE CITES”
Асоціація муніципалітетів Польська мережа
енергоефективних міст (PNEC) - неурядова та
некомерційна організація, яка з 1994 року підтримує
енергетичний перехід міст у Польщі. Асоціація діє в
напрямку кліматичної нейтральності, об’єднуючи мережу з
понад 80 партнерів з 25 країн, які працюють над більш
ніж 85 проєктами. PNEC є членом Energy Cities з 1998 року
та була першим офіційним польським початківцем
Європейської угоди мерів. PNEC активно просуває
європейські ініціативи та допомагає польським містам
досягати своїх цілей та зобов’язань у сфері енергетики та
клімату.
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MICHAEL CANNY, ЧЛЕН ПРОЄКТНОЇ ГРУПИ

PATRICIA TOBIN BSC ENV, VN

BRIAN CASSIDY БАКАЛАВР (З ВІДЗНАКОЮ), NCEA DIP
ENG PGRADDIP, MBA CENG, FIEI

Brian є членом Ірландської інженерної асоціації та працює в міській раді Корка в
Управлінні соціального житла. Браян керує впровадженням Плану дій міської ради
ь.Корк щодо клімату.З огляду на те, що житловий фонд соціального типу налічує
одинадцять тисяч будинків і його кількість постійно зростає, існує значний виклик –
покращити енергетичний рейтинг існуючого фонду, щоб забезпечити енергетичний
рейтинг будівлі A3 або вище, а показник тепловтрат – 2,3 або нижче. Браян очолював
низку європейських проєктів, такі як Interreg Europe North Sea Region project Indu-Zero
(Advisory Board Member) (INDU-ZERO, Interreg VB North Sea Region Programme), The
Interreg Europe Project Empower, EMPOWER | Interreg Europe. Браян відіграв важливу
роль у відкритті Офісу енергетичної модернізації будинків (HEUGO) у місті Cork,
зробивши вагомий внесок у його запуск та розвиток. HEUGO, заснований Міською
радою Cork, став ключовим центром підтримки громадян у питаннях
енергоефективної реновації житла. the Home Energy Upgrde Office (HEUGO).

Michael є помічником інженера у Департаменті житлових активів міської
ради Корка. Раніше працював над проектом H2020 «Upstairs», в рамках
якого для громадськості було відкрито “єдине вікно” м. Корк, Ірландія.
Учасник проєкту H2020 ‘MiniStor’.
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Команда проєкту міської ради Корк, Ірландія

Patricia Tobin - менеджерка з комунікацій проєкту Interred Europe "Ощадливі
міста" у міській раді м. Корк. Patricia відіграла ключову роль в управлінні
Офісом енергетичної модернізації житла, ініціювавши створення фізичного
простору, де мешканці можуть отримати фахові консультації та доступну
інформацію щодо енергоефективної реновації. Працює в міській раді Корка
понад три роки, активно сприяючи впровадженню сталих рішень у житловому
секторі міста.

https://northsearegion.eu/indu-zero
https://projects2014-2020.interregeurope.eu/empower/


DARIA BOROWIK, АСИСТЕНТ ПРОЄКТІВ

IZABELA KUŚNIERZ, ПРОЄКТНИЙ МЕНЕДЖЕР

DOROTA GUZIK, АСИСТЕНТ ПРОЄКТУ

Випускниця Ягеллонського університету в Кракові
(спеціальність: соціологія). Досвід роботи з ESG-звітністю та
аналізом вуглецевого сліду.
Обов’язки: участь у реалізації міжнародних та національних
проєктів щодо боротьби зі зміною клімату, підвищення
обізнаності громадськості щодо зміни клімату та енергетичної
політики

Випускниця Краківської гірничо-металургійної академії (AGH) за
спеціальністю «Ревіталізація постіндустріальних територій».
Обов’язки: участь у підготовці грантових заявок та у реалізації
національних та міжнародних про енергетичних та про
кліматичних проєктів, допомога у підготовці публікацій та
перекладів, просування діяльності асоціації в соціальних мережах
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Команда проєкту Асоціація муніципалітетів
Польської мережі “Energie Cites”, Польща

Izabela Kuśnierz випускниця Науково-технологічного університету AGH,
де отримала спеціалізацію з екологічної інженерії. Керівник
міжнародних проєктів, зосереджених на енергетичному переході та
боротьбі зі зміною клімату в містах, працюючи керівником проєктів
PNEC. Окрім співпраці з муніципалітетами, Izabela активно залучена до
реалізації міжнародних програм і проєктів, спрямованих на боротьбу зі
зміною клімату та просування сталих енергетичних рішень. Вона бере
участь у глобальній ініціативі Open World Program, де ділиться своїм
досвідом у сфері енергетичної стійкості та активно сприяє розвитку
міжнародної співпраці.



Пакт навички — один із ключових елементів   
(Дія 1) Європейського порядку денного з питань
навчання. Його мета — підтримати державні та
приватні організації у підвищенні кваліфікації та
перепідготовці кадрів для забезпечення  
конкурентоспроможності у процесі зеленого та
цифрового переходів.
Учасники Пакту отримують доступ до актуальної
інформації про потреби в навичках, консультації
щодо наявних інструментів фінансування програм  
у своїх регіонах і країнах, а також можливість
налагоджувати партнерства в межах динамічної
спільноти Пакту. 

Пакт навички За допомогою Центру мережевих зв’язків учасники
можуть знаходити потенційних партнерів і
користуватися відповідними інструментами ЄС,
такими як Europass, Skills Panorama, EURES та
Європейська мережа державних служб зайнятості.
Крім того, вони мають змогу просувати власні
ініціативи та діяльність.
Центр знань організовує вебінари, семінари та
заходи з обміну досвідом, надаючи учасникам
доступ до актуальної інформації про політику ЄС,
наявні інструменти, інноваційні проєкти та
приклади передової практики.
У Центрі знань також зібрано інформацію про
можливості фінансування з боку ЄС і національних
джерел, а також рекомендації щодо налагодження
партнерств з регіональними та національними
органами влади.

Що пропонує “Пакт навички”?

ПАКТ НАВЧАННЯ & EPALE

EPALE – електронна платформа для навчання дорослих у Європі

EPALE Це європейська, багатомовна відкрита спільнота фахівців у сфері навчання дорослих, до
якої входять викладачі й тренери, консультанти та фахівці з підтримки, дослідники, науковці, а
також представники органів влади.
Платформа EPALE фінансується в межах програми Erasmus+ та є складовою стратегії
Європейського Союзу, що спрямована на розширення і покращення можливостей навчання для
всіх дорослих. EPALE сприяє розвитку професійної спільноти у сфері освіти дорослих,
зміцнюючи фахову взаємодію та обмін досвідом.
Користувачі платформи можуть налагоджувати зв’язки, навчатися одне в одного та
співпрацювати через блоги, форуми, інструмент пошуку партнерів, а також брати участь у
очних заходах по всій Європі.
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Діяльність у рамках BUSHROSS відповідає цінностям EPAL та ініціативі “Пакт навчання”.
Базується на принципі навчання протягом усього життя, що допомагає посилити вплив
проєкту.


